Página 27   24 de Novembro de 2023 Nº 28.628Diário   Oficial
SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1518501#27#1520538>

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Edital de Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 004/SES/2023 para as Unidades Especializadas, Regionalizadas e Nível
Central publicado no Diário Oficial do Estado de 25 de setembro de 2023, conforme avaliado pela Comissão instituída por meio da Portaria nº 573/2023/
GBSES - D.O.E de 07/08/2023; e Considerando a Retificação do Edital de Resultado Final, publicado no D.O.E de 10/11/2023, torna pública a presente
retificação:

1.	 Na classificação geral, por motivos técnicos, retifica-se conforme segue:

Unidade: SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Classifica-se a candidata abaixo na posição 29, seguindo na ordem classificatória os demais candidatos:
ENFERMEIRO

Ord. Inscrição Candidato Avaliação de Título/Certificado Experiência Profissional Pontuação final Situação
29 64230 MIRIAMAR RIBEIRO

DA SILVA MORAES
40 0 40 CLASSIFICADO

Retifica-se, por motivos técnicos, a descrição da pontuação:
ENFERMEIRO

Ord. Inscrição Candidato Avaliação de Título/Certificado Experiência Profissional Pontuação final Situação

57 63871 HAYLOR ANTONIO
CARDOSO FILHO 15 8 23 CLASSIFICADO

CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO BOTELHO - CIAPS
Classifica-se a candidata abaixo na posição 1:
MÉDICO - PCD

Ord. Inscrição Candidato Avaliação de Título/Certificado Experiência Profissional Pontuação final Situação

1 70976 ERIKA NATIELLI
MOREIRA FRIZON 0 2 2 CLASSIFICADO

2. Os demais itens e disposições nos quadros do Edital de Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 004/SES/2023 para as Unidades
Especializadas, Regionalizadas e Nível Central, permanecem inalterados.

Cuiabá, 23 de novembro de 2023.
(Original assinado)

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<#E.G.B#1518501#27#1520538/>

Protocolo 1518501

<#E.G.B#1518512#27#1520548>

INEXIGIBILIDADE N° 025/2023

RECONHEÇO a Inexigibilidade de licitação, considerando a orientação
exposta no Parecer nº 3268/SGAC/PGE/2023 (pg. 339-429),
consubstanciado no art. 74, da lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores,
com documentos de habilitação nos autos.
PROCESSO: SES-PRO-2023/68298
OBJETO: “Contratação de serviço especializado para o Gerenciamento de
Hospedagem, Alimentação e espaço com auditório/salas para a realização
do Seminário de Ações Estratégicas destinado aos servidores para
fortalecer a Rede de Atenção à Saúde do Sistema   Público   do   Estado
de   Mato   Grosso.”
VALOR TOTAL: R$ 257.094,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e noventa
e quatro reais).
DESPESA: 33.90.39
FONTE: 1.500.1002
Ratifico a Inexigibilidade do certame licitatório em consonância com
a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do no Art. 74, da Lei nº
14.133/2021, bem como, os documentos acostados aos autos.

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso

(Assinado digitalmente nos outos)
<#E.G.B#1518512#27#1520548/>

Protocolo 1518512

<#E.G.B#1518376#27#1520398>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 006/2023/SES/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a
Comissão de Contratação instituída pela Portaria nº. 625/2023/GBSES,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 22 de agosto
de 2023, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 006/2023/SES/MT, que tem como objeto o
“Credenciamento de interessados para prestação de serviço hospitalar
para realização de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média
e alta complexidade, incluindo exames e consulta para avaliação
cirúrgica Pré e Pós-operatórios, para atender os usuários do Sistema
Único de Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”, que
após análise dos documentos apresentados  (Habilitação e Proposta de
Preços) pela empresa: CENTRO MATOGROSSENSE OFTALMOLOGIA
LTDA  - CMO, inscrita no CNPJ nº 42.480.390/0001-94, certificamos
que a mesma apresentou todos os documentos exigidos no Edital; motivo
pela qual a Comissão de Contratação, declara a mencionada empresa
HABILITADA no presente certame. Assim, estabelece prazo recursal
de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o art. 165, inciso I, da Lei
14.133/2021. O prazo contará a partir da circulação deste Aviso no DOE/
MT. A ATA DE CONFERÊNCIA DOS DOCUMENTOS (fls. 2109/2112) se
encontra disponível aos interessados na Coordenadoria de Aquisições da
Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de expediente e
ficará disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde, link:  http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: (65) 3613-5410. 23 de novembro
de 2023.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão de Contratação

(Assinado Digitalmente nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Assinado Digitalmente nos Autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Assinado Digitalmente nos Autos)
<#E.G.B#1518376#27#1520398/>

Protocolo 1518376

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2023-11-23T20:15:16-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial